
Inspiraatio 

Tämä helppo 

kirjoneulesukkamalli syntyi 

puhtaasta inspiraatiosta, 

suomalaisen designin 

ihailusta ja väreistä. 

Hyödynsin itse 

mallisukissa jämälankoja. 

Malli sai nimekseen 

Inspiraatio, ja toivon, että 

se inspiroi teitäkin. 

 

Lanka: Novita 7 Veljestä tai vastaavan paksuinen (200 m / 100 g) sukkalanka 

• väriä A n. 25(30)40(55) g 

• väriä B n. 20(25)30(40) g 

• väriä C n. 15(15)20(30) g 

• väriä D n. 10(15)15(20) g 

• tai pieniä nöttösiä, joita voi vaihdella kuviosta toiseen, yhteensä n. 70(85)105(145) g 

Värit C ja D voivat olla sama. 

Tiheys: 21 s ja 28 krs = 10 cm 

Puikot: 3,0 mm ja 3,5 mm sukkapuikot tai käsialan mukaan, isompaa kokoa mieluusti 

kahdet, jotta voit neuloa sukkia vuorotellen 

Koko: kengännumero n. 26(32)38(44), ympärysmitta 36(42)48(54) s eli ohjetiheydellä noin 

17(20)23(26) cm. Varren ja terän pituutta on helppo säätää. Jos neulot välikokoa, valitse 

ohjeen lähin koko tai se, jonka ympärysmitta sopii parhaiten ja muista mitata erityisesti 

jalkaterän pituus tulevan käyttäjän kengännumeron mukaan, vaikka ohje antaa senttimetrit. 



Aloitus ja resori 

Luo 36(42)48(54) s ohuemmille puikoille värillä B. Jaa 

silmukat neljälle puikolle. Neulominen on helpointa, kun 

kullakin puikolla on kuudelle jaollinen silmukkamäärä, 

eli esim. 6/12/6/12(6/12/12/12)12/12/12/12(12/12/12/18). Neulo 4(5)6(7) krs joustinneuletta 

seuraavasti: neulo *1 o, 1 n, 1 o*, toista. Joustinneuleessa siis tulee vierekkäin kaksi oikeaa ja 

aina niiden väliin yksi nurja (ks. kaavio), ja kerros sekä alkaa että päättyy yhteen oikeaan 

silmukkaan.  

 

Varsi 

Vaihda isompiin puikkoihin ja neulo 

1 krs sileää värillä B. Aloita sitten 

kirjoneule oikean koon mukaisen 

kaavion riviltä 1. Kaavio toistuu 

kerroksella 6(7)8(9) kertaa. Voit 

joko kuljettaa työn takana värejä, 

joilla et kulloinkin neulo, ja sitoa ne 

tarpeen mukaan muutaman 

kerroksen värein, tai katkaista ja 

päätellä langan, kun sitä ei tarvita 

kirjoneuleessa. 

Kun olet neulonut riville 16(20)24(28) saakka, voit mallailla sukkaa ja miettiä, haluatko 

varteen vähän vai vähän enemmän lisää pituutta. Jos haluat eri mittaisen varren kuin 

neulomassasi koossa on ajateltu, voit neuloa toisen koon kaavion mukaan tai jatkaa aaltoja 

samalla logiikalla kuin kaaviossa. Kaaviota voi lyhentää myös neulomalla vähemmän 

pallorivejä, kuten koossa 26, tai pidentää neulomalla esimerkiksi neljä palloriviä. Huomaa, 

että koossa 26 (tai muutenkin, jos neuloit parillisen määrän pallorivejä) aallot sijoittuvat eri 

tavalla kuin muissa koissa, mutta muuten aallot ovat samanlaisia. Aloita viimeinen aalto sillä 



värillä, jolla haluat neuloa kantapään, esimerkiksi tummimmalla värilläsi tai värillä, jota 

sinulla on eniten. 

 



Kantapää 

Inspiraatio-sukkien kantapäät ovat malliltaan todennäköisesti Suomessa tutuimmat, niin 

sanotut hollantilaiset kantapäät. Niiden ainoa erikoisuus on vähän erilainen vahvistettu neule, 

joka jäljittelee varren resoria ja osuu symmetrisesti kuvioon. Kantapää neulotaan varren eri 

puolille vasemmassa ja oikeassa sukassa, jotta varren kuvion sauma tulisi molemmissa 

jaloissa jalan sisäsyrjälle mahdollisimman näkymättömiin. Voit tässä kohtaa vapaasti valita, 

kumpi sukista on vasen ja kumpi oikea. 

Kantapää neulotaan tasona värillä A (tai haluamallasi värillä, jolla kirjoneuletta on neulottu 

edellisellä kerroksella 4 s per mallikerta). Kun siirrät silmukoita kantapäätä varten, siirrä yli 

jäävät silmukat jalkapöydän puikoille ja voit siirtää tasata samalla silmukkamäärää 

jalkapöydän puikoilla. 

Vasen sukka 

Käännä työ ja neulo nurin kerroksen lopusta 18(21)24(27) s. Käännä työ. Toista sitten näillä 

silmukoilla seuraavia kahta kerrosta 9(10)12(13) kertaa kumpaakin eli yhteensä 18(20)24(26) 

kerrosta tai kunnes kantalappu on saajan jalkaan sopivan korkuinen. 

1. kerros (oikea puoli): *nosta 1 s neulomatta, neulo 1 s, nosta 1 s neulomatta*, toista *-

* kerros loppuun. Käännä työ. 

2. kerros (nurja puoli): neulo kaikki silmukat nurin. Käännä työ. 

 

Kantapään vahvistettu neule vielä kaaviona,  

selvyyden vuoksi valkoisella (värillä C), eikä 

tummansinisellä (värillä A). 

V = nostettu silmukka 

Tee sitten kantapään kavennukset jatkaen vahvennettua neuletta. Toista ensin *nosta 1 s 

neulomatta, neulo 1 s, nosta 1 s neulomatta*, kunnes vasemmalla puikolla on jäljellä 

7(8)9(10) silmukkaa (huomaa, että mallikerta voi jäädä kesken) ja tee ssk-kavennus (= nosta 

kaksi silmukkaa yksitellen kuin neuloisit ne oikein, jolloin silmukat kääntyvät, palauta ne 

vasemmalle puikolle ja neulo ne takareunoista oikein yhteen – tämän voi myös korvata 



ylivetokavennuksella). Käännä työ. Nosta 1 s neulomatta lanka työn takana (jolloin silmukka 

ei kierry eikä kantalappuun tule pahkuraa), neulo 4(5)6(7) s nurin ja 2 s nurin yhteen, käännä 

työ. Nyt keskellä kuuluisi olla 6(7)8(9) silmukkaa ja kummassakin reunassa 5(6)7(8) 

silmukkaa. Toista sitten seuraavia kahta kerrosta, kunnes jäljellä on enää keskiosion 6(7)8(9) 

silmukkaa. 

Koko 26:  

1. kerros (oikea puoli): nosta 1 s neulomatta, neulo 1 s, nosta 2 s neulomatta, neulo 1 s, 

tee ssk-kavennus ja käännä työ. 

2. kerros (nurja puoli): nosta 1 s neulomatta lanka työn takana, neulo 4 s nurin ja 2 s 

nurin yhteen, käännä työ. 

Koko 32: 

1. kerros (oikea puoli): nosta 1 s neulomatta, neulo 1 s, nosta 1 s neulomatta, neulo 1 s, 

nosta 1 s neulomatta, neulo 1 s, tee ssk-kavennus ja käännä työ. 

2. kerros (nurja puoli): nosta 1 s neulomatta lanka työn takana, neulo 5 s nurin ja 2 s 

nurin yhteen, käännä työ. 

Koko 38: 

1. kerros (oikea puoli): nosta 2 s neulomatta, neulo 1 s, nosta 2 s neulomatta, neulo 1 s, 

nosta 1 s neulomatta, tee ssk-kavennus ja käännä työ. 

2. kerros (nurja puoli): nosta 1 s neulomatta lanka työn takana, neulo 6 s nurin ja 2 s 

nurin yhteen, käännä työ. 

Koko 44: 

1. kerros (oikea puoli): nosta 1 s neulomatta, neulo 1 s, nosta 2 s neulomatta, neulo 1 s, 

nosta 2 s neulomatta, neulo 1 s, tee ssk-kavennus ja käännä työ. 

2. kerros (nurja puoli): nosta 1 s neulomatta lanka työn takana, neulo 7 s nurin ja 2 s 

nurin yhteen, käännä työ. 

Älä katkaise väriä A. 



Oikea sukka 

Katkaise väri A (tai väri, jolla neulot kantapään). Voit myös jättää siihen lenkin ja solmia 

lenkin silmukoiden väliin, mutta se on vaikeampi tapa. Siirrä kerroksen alusta 18(21)24(27) s 

samalle puikolle, käännä työ ja neulo siirretyt silmukat nurin kerroksen puolivälistä alkaen. 

Työn oikealla puolella näkyy siis oikeita silmukoita, ja lanka on neulotun nurjan kerroksen 

jälkeen siinä reunassa, jossa on kuvion sauma. 

Tee kantapää tästä eteenpäin samoin kuin vasen kantapää eli neulo seuraavaksi 18(20)24(26) 

kerrosta vahvennettua neuletta ja sitten kantapään käännöksen lyhyet kerrokset. 

Kiilakavennukset ja raidat 

Nosta kantapohjan ensimmäinen silmukka neulomatta ja neulo kantalapun silmukat oikein. 

Poimi sitten vapaalle puikolle kantalapun reunasta 9(10)12(13) silmukkaa ja yksi silmukka 

puikkojen välistä ja neulo ne kiertäen oikein, jotta reunaan ei jää reikiä (tämä on puikko I).  

Itse yleensä poimin kantalapun toisen reunan silmukat etureuna edessä ja neulon ne 

takareunasta ja toisen reunan silmukat takareuna edessä ja neulon ne etureunasta, jolloin 

molempien reunojen kiertyneet silmukat osoittavat samaan suuntaan (alas- tai ylöspäin, 

mallista riippuen). Tässä neuloin ne ylöspäin eli tässä ensimmäisessä reunassa poimin 

etureunat edessä ja neuloin takareunasta. Tämä on vähän hifistelyä, mutta ehkä joku muukin 

tykkää hifistellä. 

Neulo jalkapöydän silmukat oikein (puikot II ja III). Poimi sitten vapaalle puikolle puikon III 

jälkeen ennen kantalapun reunaa 1 s ja kantalapun reunasta 9(10)12(13) silmukkaa. Neulo ne 

kiertäen oikein (puikko IV) ja neulo samalle puikolle vielä kantapohjasta (puikon I alusta) 

vasemmassa sukassa 3(2)4(3) silmukkaa ja oikeassa sukassa 3(5)4(6) silmukkaa. Tässä on 

jatkossa kerroksen vaihtumiskohta.  

Neulo vielä oikein värillä A, kunnes puikolla I on jäljellä 2 s, neulo ne oikein yhteen. Neulo 

oikein puikkojen II ja III silmukat. Tee puikon IV alussa ssk-kavennus (= nosta kaksi 

silmukkaa yksitellen kuin neuloisit ne oikein, jolloin silmukat kääntyvät, palauta ne 

vasemmalle puikolle ja neulo ne takareunoista oikein yhteen – tämän voi myös korvata 

ylivetokavennuksella) ja neulo loput silmukat oikein. 



Jatka raidoitusta neulomasi koon mukaisen kaavion 

tai mielesi mukaan. Jos olet neulonut korkeamman 

kantalapun, lisää raitoja siten, että saat kavennettua 

ylimääräiset silmukat, mutta pyri lopettamaan väriin 

B. Tee samalla kiilakavennuksia (ks. ohje 

kaavioiden alla). 

 

Toista seuraavia kahta kerrosta samalla, 

kun raidoitat, kunnes sukassa on 

kaikkiaan 36(42)48(54) s. Kavennus 

tulee aina raidan jälkimmäiselle 

kerrokselle. 

 

1. kerros (välikerros): neulo kaikki silmukat oikein uudella värillä. 

2. kerros (kavennuskerros): neulo samalla värillä oikein, kunnes puikolla I on 2 s, neulo 

2 s oikein yhteen, neulo II ja III puikkojen silmukat oikein, tee IV puikon alussa ssk-

kavennus ja neulo loput silmukat oikein. 

Neulo toinen sukka muuten samoin, mutta huomaa, että kerroksen vaihtumiskohta tulee eri 

kohtaan koissa 32 ja 44, jotta kuvio terässä osuu kohdilleen 

Terän kirjoneule 

Neulo jalkaterän kaaviota riviltä 1 alkaen oikean koon mukaan, kunnes jalkapohjan pituus on 

noin 13(17)19(22,5) cm, enintään 4(4)5(6) cm lopullista mittaa lyhyempi (mutta ei paljoa 

enempää) ja olet neulonut viimeksi kerroksen punaisella merkattuun kerroksen. Huom. 

koossa 26 voit lopettaa kirjoneuleen tarvittaessa jo kerroksen 14 jälkeen ja neuloa sitten 

kerroksen sileää värillä A. Lopeta sillä värillä, jolla haluat neuloa kärjen, mieluiten eri värillä 

kuin kantapäässä. Tarvittaessa voit tehdä samalla logiikalla enemmänkin helminauharivejä 

kuin kaaviossa. Kaavio toistuu kerroksella 6(7)8(9) kertaa.  



Kun terä on riittävän pitkä, katkaise muut värit paitsi se, jolla neuloit viimeisen kerroksen ja 

jolla aiot neuloa kärjen. 

 

 



 Kärkikavennukset 

Neulo sileää värillä C (värillä, johon lopetit 

edellisen osion), kunnes sukan terä on 

4(4)5(6) cm lopullista pituutta lyhyempi. Jos 

lisäpituutta ei tarvita, yhtään kerrosta ei 

tarvitse neuloa. Jaa sitten silmukoita 

tarvittaessa uudelleen, jos olet siirrellyt niitä 

kirjoneuleen helpottamiseksi, niin, että 

jalkapöydän puolella on 18(21)24(27) s ja 

jalkapohjan puolella samoin 18(21)24(27) s. 

Koissa 32 ja 44 siirrä kavennusten 

ensimmäisellä kerroksella kerroksen 

vaihtumiskohta keskelle jalkapohjaa (eli 

vasemmassa sukassa neulo kerroksen lopussa 

I puikolta koossa 1 s IV puikon loppuun ja 

oikeassa sukassa siirrä IV puikon lopusta 1 s 

neulomatta I puikon alkuun). 

Tee seuraavaksi kärkeen leveä nauhakavennus. Toista seuraavia kahta kerrosta 4(4)5(6), 

kunnes jäljellä on yhteensä 20(26)28(30) s ja olet neulonut viimeksi 2. kerroksen. 

1. kerros (kavennukset): Puikoilla I ja III neulo oikein, kunnes puikolla on jäljellä 3 s, 

neulo 2 s oikein yhteen ja 1 s oikein. Puikoilla II ja IV neulo 1 s oikein, tee ssk-

kavennus (= nosta kaksi silmukkaa yksitellen kuin neuloisit ne oikein, jolloin 

silmukat kääntyvät, palauta ne vasemmalle puikolle ja neulo ne takareunoista oikein 

yhteen – tämän voi myös korvata ylivetokavennuksella) ja neulo loput silmukat 

oikein. 

2. kerros (välikerros): Neulo kaikki silmukat oikein. 

Neulo vielä 1. kerros 3(4)5(5) kertaa ilman välikerroksia = 8(10)8(10) s. Vedä lanka 

loppujen silmukoiden läpi ja päättele. 

 



Toinen sukka ja viimeistely 

Tee toinen sukka loppuun samoin paitsi sauma toiselle puolelle, kuten ohjeessa neuvotaan. 

Päättele langanpäät. Viimeistele esimerkiksi huuhtelemalla sukat kylmällä vedellä, 

puristelemalla ne puolikuiviksi ja oikomalla muotoonsa tasolle kuivumaan. Ihaile 

lopputulosta. 

 

 

 


